ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HÀ QUẢNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /BC-UBND

Hà Quảng, ngày        tháng 6 năm 2022

BÁO CÁO

Cung cấp thông tin, số liệu về tình hình quản lý,

sử dụng quỹ nhà ở tái định cư trên địa bàn huyện

Thực hiện Công văn số 894/SXD-PTĐT-QLN ngày 25 tháng 5 năm 2022

của Sở Xây dựng Cao Bằng về việc cung cấp thông tin, số liệu về tình hình quản

lý, sử dụng quỹ nhà ở tái định cư. Ủy ban nhân dân huyện Hà Quảng báo cáo với

nội dung như sau:

 1. Danh mục dự án nhà ở tái định cư trên địa bàn, số lượng nhà ở tái định cư

đã được đầu tư xây dựng, việc bố trí, quản lý, sử dụng nhà ở tái định cư trên địa

bàn (Phụ lục 01 đính kèm).

 2. Tổng hợp số lượng các dự án, nhà ở tái định cư không còn nhu cầu sử

dụng để bố trí tái định cư và có nhu cầu chuyển đổi quỹ nhà này sang làm nhà ở xã

hội, nhà ở thương mại hoặc mục đích khác: Không có.

 3. Khó khăn, vướng mắc và đề xuất, kiến nghị

  Tại khu tái định cư cửa khẩu Sóc Giang, cơ sở hạ tầng (khu vực các lô đất

tiếp giáp đường Hồ Chí Minh) chưa được đầu tư xây dựng đồng bộ, hướng tiếp cận

vào các lô đất này chưa được xây dựng, ảnh hưởng đến hoạt động quản lý quy

hoạch, cấp giấy phép xây dựng và đời sống sinh hoạt của nhân dân. Do vậy, kính

đề nghị UBND tỉnh quan tâm đầu tư hoàn thiện hạ tầng khu tái định cư tạo điều

kiện thuận lợi cho công tác quản lý nhà nước về đất đai, quy hoạch, trật tự xây

dựng trên địa bàn huyện.

 Trên đây là Báo cáo của Ủy ban nhân dân huyện Hà Quảng. Kính gửi Sở

Xây dựng./.

Nơi nhận:
- Sở Xây dựng;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng TN&MT;

- Lưu: VT, KTHT (Thuần, Chiến, Bắc).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Tùng

		2022-06-04T06:30:17+0700

		2022-06-04T09:15:08+0700

		2022-06-04T09:14:56+0700

		2022-06-04T09:14:56+0700